
Høringsuttalelse 

Studenttinget takker for muligheten til å komme med høringsuttalelse på 

Kvalitetsprogrammet for NTNUs campusutvikling 2016-2030 og rapporten om Lokalisering 

av NTNU campus i Trondheim.  

Studenttinget har ved to tillitsvalgte deltatt i arbeidsgruppen som har utarbeidet 

dokumentene nevnt ovenfor. Vi har opplevd samarbeidet i gruppen som godt og er førnøyde 

med den brede sammensetningen av gruppen. En viktig forutsetning for å lykkes med NTNU 

sine campusplaner er et godt samarbeid mellom partene og sterk studentinvolvering.  

Prinsippene som ligger til grunn i kvalitetsprogrammet oppleves som dekkende for vårt syn 

på målene for NTNU sin campusutvikling og hva som burde vektes tungt i årene fremover. 

Det er dog bruken av disse og samspillet mellom de som blir avgjørende 

Studenttinget bruker ofte visjonen om en levende campus i sitt arbeid med 

campusutviklingen og merker seg at mange andre aktører gjør det samme. Det vil være 

formålstjenlig å lage en definisjon på hva man mener med dette begrepet. Studenttinget har 

sammen med Studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim utformet en definisjon 

som dekker de viktigste aspektene vi mener hører inn under dette.  

En levende campus kjennetegnes av hyppig aktivitet og brukes av studenter og ansatte 

utenom vanlig arbeidstid, både til faglige og sosiale aktiviteter. Dette forutsetter at 

studenter har god tilgang på arealer, både egne linjespesifikke arealer og fellesarealer 

som fungerer som møteplasser mellom ulike fagmiljø. Det må også være mulig for 

studenter og foreninger å benytte seg av universitetets arealer, det skal være få 

begrensninger på dette. Tjenester/tilbud som tilbys sentralt på campus bidrar til en mer 

levende campus. Dette kan for eksempel være Arealer for studentfrivilligheten, 

Studentboliger, Idrettstilbud, Studenthus, Serveringstilbud og Helsetjenester. 
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Studenttinget vil benytte muligheten til å presisere behovet for gode og tilgjengelige arealer 

til studentfrivilligheten på og i nærheten av campus. NTNU har gjennom samarbeidet 

Nordens Beste Studieby forpliktet seg til å styrke rammevilkårene for studentfrivilligheten i 

Trondheim. Dette er en forpliktelse som må føre til tydelige tiltak i implementeringen av 

prinsippene. Engasjementet til linjeforeningene og andre frivillige skal være synlig på og 

utenfor arbeidstid, på hele campus. Foreningene er helt avhengige av egne og egnede 

lokaler, dette er universitetets ansvar.  

Videre vil et studenthus som samler studenthelsetjenester, veiledningstjenester, inkubatorer 

for innovative studentbedrifter innenfor kultur, studentdemokratiet og lokaler til 

frivilligheten være et tiltak Studenttinget ser på som egnet til å oppnå flere av målene for 

NTNU sin campus. Dette bør plasseres i et profilert knutepunkt.  

 

Kvalitetsprogrammet og lokalisering 

Studenttinget stiller seg bak prinsippet om en samlende campus, dette er selve kjernen i den 

operasjonen man skal gjennomføre i Trondheim. Vi vil likevel presisere forskjellen på 

samlende og samlet. En campus kan være samlet uten å fungere samlende, men også virke 

samlende uten å være fullstendig samlet. Studenttinget er kritiske til den doble vektingen 

gitt til prinsippet og vil uttrykke bekymring for effekten denne har på vurderingen av 

kvalitetene til NTNU sine lokaler på Kalvskinnet. NTNU sine mål og universitetets 

samfunnsoppdrag vil etter vårt syn kunne ivaretas på en god måte med en styrkning av 

campus Kalvskinnet. Dette er en campus i sentrum av Trondheim by og potensialet for grønn 

transport, samspill og sambruk med byen, tilgang på fritidsområder og urbane kvaliteter er 

større her enn ved noen annen lokasjon.  

Videre vil Studenttinget få presisere betydning av prinsippet om bærekraft. Omstillingen 

som kreves for å nå internasjonale og nasjonale bærekraftmål går ikke raskt nok og NTNU 

har som en statlig aktør med et nasjonalt ansvar for teknologiområdet plikt til å prioritere 

dette. NTNU sin campus må utvikles i en størrelsesorden og med metoder og teknologi som 

kraftig reduseres universitetets klimafotavtrykk. Dette betyr nullutslippsbygg, ivaretakelse av 

grøntområdet rundt campus og grep som reduserer bilkjøringen til campus.  



Studenttinget ønsker en byintegrert og urban campus med betydelig samspill med byen. 

Prinsippet om en urban campus vil få forskjellige konsekvenser i de tre NTNU-byene, men 

viktigheten må ikke nedvurderes selv om avstanden fra for eksempel campus i Ålesund til 

sentrum eller Moa kan oppfattes som lenger enn tilsvarende avstander i Trondheim. En 

campus med delt bruk, mange ulike aktører og møteplasser store deler av døgnet er viktig 

for å nå NTNU sine mål. Studenter og ansatte er ikke homogene grupper, de vil ha mange 

ulike behov og arbeide best på forskjellige måter og under forskjellige forutsetninger. 

Arealer til studentboliger på campus og god kollektivtrafikk må være sentralt i utviklingen av 

NTNU sin campus.  

Prinsippet Levende Laboratorium vil likeledes bygge opp under visjonen om en engasjerende 

og spennende campus. Kreativ og innovativ aktivitet tar mange former og en lokalisering 

som legger til rette for bruk av areal sammen med og i byen til dette er fordelaktig for både 

ansatte og studenter.  

 

Elgeseter bydel 

En utbygging av NTNU sin campus i retning Elgeseter bydel (Alternativ vest) vil i 

studenttingets syn gi det beste grunnlaget for å oppnå NTNU sine virksomhetsmål og legge 

til rette for en sterkere studentkultur. Bydelen har potensiale for en byintegrert campus med 

stor grad av blandet bruk. Koblingen til byens transportsystem om nærheten til mange 

studenters bosted styrker grunnlaget for grønn ferdsel. 

Studenttinget vil presisere viktigheten av Høyskoleparkens vestskråning, denne er et høyst 

populært rekreasjonsområde for både studenter og byens øvrige befolkning. En utbygging i 

denne vil gjøre den uformelle og ustrukturerte aktiviteten skadelidende. Man må i 

fortettingen på Gløshaugen og utbyggingen i Hestehagen sørge for god ferdsel langs 

skråningen og ikke gi etter for fristelsen til å strukturere uteområdet for mye, over-

planlegging av byrom kan få uintenderte konsekvenser. Studenttinget ønsker 

Høyskoleparken og vestskråningen bevart i så stor grad som mulig.  

I tillegg til å støtte valget av alternativ vest vil Studenttinget bemerke kvalitetene i alternativ 

nord. NTNU må fortsette med aktivitet på Kalvskinnet og bør vurdere å legge utadrettet 

virksomhet innen formidling og innovasjon i dette området. Dette vil kunne fungere godt 



som et utstillingsvindu for all den spennende aktiviteten som skjer på NTNU, aktivitet som 

burde vises fram og invitere til samhandling.  


